TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Virgílio Justiniano Ribeiro, Nº 555 - Bairro Centro - CEP 38610-000 - Unaí - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 0081209-83.2017.8.13.0704 / 2017 - TJMG 1ª/UNI - COMARCA/UNI - ADM.
FÓRUM

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

                                                                                      O Dr. GUSTAVO CÉSAR SANT’ANA, MM. Juiz de
Direito e Diretor do Foro, em substituição, desta Comarca de Unaí no uso de suas atribuições legais e na forma da
Lei.

                                                                                        FAZ SABER a quantos o presente edital, virem ou
dele  tomarem  conhecimento  que,  nos  termos  dos  artigos  30  inciso  II,  31,  e  65  inciso  I,  da  Lei
Complementar nº 59 de 18/01/2001, com as alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 85, de 28
de dezembro de 2005, pela Lei Complementar nº 105, de 14 de agosto de 2008 e pela Lei Complementar
nº 135, de 27 de junho de 2014 e atendendo ao PROVIMENTO 161/CGJ/2006, que institui o Plano de
Ações e Fiscalização da Corregedoria Geral do Estado de Minas Gerais, estabelece os procedimentos das
correições ordinária e extraordinária, torna público que foi designado o dia 16 de janeiro de 2018, às
14h  ,  no  Salão  do  Júri  do  edifício  forense  desta  Comarca,  para  a  Audiência  de  Instalação  da
CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, para a qual ficam convidados os representantes do Ministério
Público,  o  Presidente  da  Subseção  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil,  autoridades  dos  Poderes
Executivo e Legislativo Municipais, Advogados, demais autoridades e partes em geral, oportunidade em
que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços judiciários
em geral, dos serviços notariais e de registro, dos serviços da Justiça de Paz, da polícia judiciária e dos
presídios da Comarca;

Para conhecimento geral, manda expedir o presente edital para conhecimento de terceiros e para que no
futuro não aleguem ignorância; o qual será afixado no átrio do Fórum e receberá ampla divulgação.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Unaí, aos 18 dias do mês dezembro de 2017. Eu, (Rosania
Francisco Pereira), Secretária designada para funcionar na Correição Ordinária Geral, subscrevi.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Cesar Sant''Ana, Juiz Diretor do Foro, em
19/12/2017, às 10:52, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rosânia Francisco Pereira, Oficial de Apoio Judicial,
em 19/12/2017, às 11:06, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 0320808 e o código CRC 9193604D.

SEI/TJMG - 0320808 - Edital https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 2 10/01/2018 15:03

0081209-83.2017.8.13.0704 0320808v2

SEI/TJMG - 0320808 - Edital https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 2 10/01/2018 15:03